dati, quod, nisi a nobis de gente et pecunia ipsis praesentialiter

fiat succursus, nequibunt quodammodo, ut viva voce asserunt,

respirare. Super quorum angustiis et tribulationibus dum velle-

mus, sicut erat expediens, cum nostro consilio providere, acci-

dit, quod Archiepiscopus Cretensis*) ad nos seu ad Ecciesiam

Romanam, cui devoti fideles sumus ct fuimus, non attendens

stando nobiscum in tractatu, de Venetiis secedens ex improviso

') Hic aut turbatura quid est, aut locus mutilus. Lege salro meliore: operantur

riribus, et facta sunt et fiunt, per quae.

*) Qui hoc tempore fuerit, non est manifestum. Ceterum cfr. Le Quien. I. I.

II!, 907.
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et nobis insciis ad iudices suos, videJicet Feltrinensem Episco-

pura
1

) et Archidiaconum Tripolitanum ex improviso accessit,

penes ipsos totaliter laborando, quod civitatem Venetiarum io

fide et devotione prae aliis praepollentem proh doJor supposue-

runt ecclesiastico interdicto.

Quod quidem cor meum et omnium de Venetiis medullitus

sauciavit, a proposito de succursu mittendo ad ipsam insulam

per opera talia desistentes, cum, quae sententiata sunt pro

Archiepiscopo, seu quae requiruntur ab eo, per rae vel com-
mune Venetiarum non possint observari aliter vel attendi, quam
si nobis mandaretur, quod Ecclesiam beati Marci supponeremus

incendio et ruinae.

In eo vero, quod per Sanctitatem vestram saepius dictum

est, cum partem nostram minus habere Sanctitas vestra inve-

nisset, non potuit parti adversae iustitiam denegare, sic dicimus

:

debet enim vestra Sanctitas, Pater sancte, ad conditionem

racti inspicere; et si per illum, cui per me et commune Vene-

tiarum commissum erat negotium, inordinate, illicite et falso in

causa processum est, quae non sunt nec ullo modo reperiri

poterunt confitendo, velle non debet, quod commune Venetia-

rum, vestrae Sanctitati et Romanae Ecclesiae tam devotum,

pro tanto defectu taliter debeat deperire.

Quapropter, Pater sancte, vestrae Sanctitati supplico

modis omnibus, quibus valeo, flexis genibus reverenter, qua-

tenus per intuitum Divini nominis et ob honorem vestrae Sancti-

tatiYad ea, quae facta sunt, cum gravissima et perieulosa sint

valde, necnon ad fidem inconcussam populi Venetorum velitis

attendere, et per Dei filium unigenitum taliter providere, quod,

quae facta sunt ad praesens, totaliter revocentur, ad hoc, ut

per ea , quae per Sanctitatem vestram facta fuerint in hae

') Algerius Villalt». Ughelli I. I V. 374.
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parte, corda turbata ex intimis ad primum et verum propositum

revertantur.

Data in Ducali Palatio, die octava intrante, Septembri, indi-

ctione octava, anno Domini MCCLXIV.

CCCLI.

Thoma* Fraaee, EpUcopus Castellans, fatetar, se peeuniam reeepisse

a Jo&nne de Barnto, Fresovtere, tteario sue.

A. d. 1264, die 27. m. Novembris.

Flam. Cornelius Eccles. Venet. T. XIII, p. 234. Ex archivo

Patriarchali.

In nomine Dei eterni. Amen. Anno ab incarnatione Domini

nostri Jesu Christi 1264, mensis Novembris die 4. exeunte,

indictione VIH. Ritoalti.

Plenam et irrevocabilem securitatem facimus nos, Thomas

Franco, Dei gratia Episcopus Castellanus, cum nostris succes-

soribus tibi Presbytero Johanni de Baruto, vicario nostro, tibi

et tuis successoribus, vidclicet de una marcha argenti, quam

nobis misisti ratione dicte vicarie per Marinum Genum de con-

finio s. Marie Nove.

Nunc autem, quia ipsam marcham bene recepimus a dicto

Marino Geno, amodo in antea securus et quietus permaneas in

perpetuum.

Si igitur unquam contra hanc securitatis cartam ire tem-

ptaverimus, tunc emendare debeamus cum nostris successoribus

tibi et tuis successoribus auri libras quinque; et hec securitatis

carta in sua permaneat firmitate.

Signum suprascripti domini Episcopi, qui pro se scribi et

hec rogavit fieri.

f Ego Natalis Blanco, Canonicus s. Marci, tt. ss.

*J-
Ego Petrus, s. Luce Diac, tt ss.

L. S. Ego Marcus Fino, Presb. s. Paterniani et

notarius, complevi et roboravi.
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CCCLII.

Paetam Soldani (lelekelnassir) de AUppi ad petieionem aoblHs tlrl,

Johannls Secrete, faetim.

A. d. 1264. I. Sept.— 31. Dec.

Liber Albus foi. 209. Liber Pactoruml, fol. 269. II, fol. 17, in

quibus sic inscriptum : pacttim factum per Soldanum Adalapi etc.

anno domini MCCLIIII, indictiotie XIII. — Edita sunt haec duo

documenta nuper a Mas-Latrie Bibliotheque de l'<$cole des chartes.

III Ser. Tom. II, p. 527 a. 1851, e Libris Pactorum Venetis, titulo:

„documents Francais de l'an 1254 ^manant du Sultan d'Alep tf
. De

Soldano ipso vide notam nostram ad nr. CLXXXV, T. II, p. 62. Annuni

1264 exhibent Liber Albus et Liber Pactorum U.

A [este] comande per (I. par) le haut coramandement

seignori le Soltan— Dex accreisse sa hautece e doble les soste-

nances de ses mandemens: —
De mener les marcheans de Veneise sur lor durable

usance et lor ferme costume de uenir et d' aler en nostre

terre, ne que 1'on ne lor doie changier nulle custume, ne

renoveler sur els nul jugement; mais que il soient ferme

sur lor usance conehue et lor priuee custume, segont ce

qui est es priuileges honore^s que il ont de nos en lor

mains ; o V acreissement que il partiront . . .

!

) d* els honorer

en nostreterre et d'els pusier \\. prisierY*) en toz
3
) nos reaumes

et [en?J bonte perdurable et otrei ferme; la quale chose seit

clere et nese deit trobler ne; ne se deit changier a la longuesse

des iors. Et le chemin de toz cels qui cest present escrit uerront,

des Amirails et des Bailliz et de cels qui sunt en luec d' els,

generalmant de receveir cest comandement et de faire ce que

i contient, et trestoz cels qui uenront de per [l. par\ els,

honorer et prisier*) et aidier a lor uente et a lor achat, et

*) Lacunosum videlur, nisi legendum erit: quel part qu'il iront.
a
) pusier codd.

') totes LA.

*) puitsier LP. L; ptisier LP. II.

Digitized by Google

Literae Melekelnassir, Scltani db Aletpo 61

de preodre ce que il deivent de la dreiture, si come V usance

est coime, sans nul creissement de nulle chose terrene; et

toz jors seit le regart des Baillis de sauuer ce que il auront

. . . (lacuna in codd.).

Com il seront en nostre terre au uenir et al aler, par

quei il puissent entrer et issir sauuement o quant que il auront.

Por ce que cels qui ve[n]ront de cele partie puissent

estre sauf et segurs ; et por ce que il sachent ceste chose,

fb ce conferme del confermement del haut seignal.

CCCLIII.

Lltterae eiasdem Saltanl.

A. d. 1264.

Ibidem.

Le Soltan le Melec el Nasser Salech el dume weldin,

recut les Ietres qui uindrent de per [I. par\ le Duc, le noble,

le grant, Ie vigoros, le pros, le hardi, lo sosteneor des leis de

Jhesu Crist, la gloire del peuple de nostre Signor, Tauanceor

des generacions de la crois, le honor de [laj partie des Frans,

f apoieor des enfans dcl baptesme , le uictorien des enfans de

Crestiente — Dex alonge Ie terme de sa vie, et asemble les

cuers sur s' amistance — et parolent les lengues de son los e

de son gre ; et toz tens seit s' amistance honoree et sa gracc

multipliee— et Tentendimes loant s*amor, remembrant s'amistic,

maintenant s' acointance, delitant delivrement des dettes que nos

arons en s' amor. Et seumes ce que il manda disant en eles

de son pendement enuers nos, et de la Oance que il a en nos;

et le mercions de cest revisitement que nos receumes et de

Tamiste, que il a en nos laquele nos tenons k grant repos.

Si uint son message, le chier
1

), le gentil, le prise sire

Johan Secret— Diex le face durable— et se presenta en noz

!
) chevalier Mas-Latrie, corapendio deceptus; cliar LP. 1.
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main8, et nos retraist par boche son enchargement , et seumes